INDICAÇÃO Nº 31/2025

Senhor Presidente,

 Apresento a Vossa Excelência, nos termos dos artigos 206 e 207 do Regimento Interno, a

presente  INDICAÇÃO, sugerindo a Senhora Prefeita a  revitalização da pintura das faixas de

pedestres nas vias em que estiverem desgastadas ou com baixa visibilidade.

JUSTIFICATIVA

 Minha  indicação  visa  a  revitalização  das  faixas  de  pedestres  de  várias  ruas  onde  as

mesmas estão desgastadas, apagadas ou com baixa visibilidade e, com isso, ajudar na segurança

dos pedestres e todos os que utilizam nossas vias públicas.

Salmourão, 14 de abril de 2025.

Francine Caetano da Silva
Vereadora

Rua Prof. Roberto Hottinger, 70 – CEP: 17720-000 – Tel: (18) 35571285
portal: www.salmourao.sp.leg.br – e-mail: camara@salmourao.sp.leg.br